

# **Pressemitteilung**

Worte: 141 Zeichen: 1.107

### **Beste Marke**

# Fuhrparkmanager geben ALD Automotive erneut Bestnoten

Bei der Leserwahl "Beste Marken Firmenauto" wurde die ALD Automotive zum besten herstellerübergreifenden Leasing- und Fuhrparkmanagement-Dienstleister gewählt.

Hamburg, 06. Juli 2010 – Bereits zum zweiten Mal in diesem Jahr konnte die ALD Automotive bei einer Leserwahl als Leasinganbieter überzeugen und wurde zum besten herstellerübergreifenden Dienstleister im Leasing- und Fuhrparkmanagement gewählt. Die Fachzeitschrift Firmenauto verkündete im Juni die Sieger des Leser-Votums "Beste Marken". Im Gesamtranking erreichte das Hamburger Unternehmen unter 54 Kandidaten den zweiten Platz hinter einem herstellerabhängigen Anbieter. Bereits im April wählten rund 6.000 Leser der Autoflotte die ALD Automotive unter 40 Leasing-Dienstleistern zu ihrem herstellerübergreifenden Favoriten. "Wir freuen uns über die positive Resonanz der Fuhrparkmanager. Unsere lösungsorientierte proaktive Arbeit zahlt sich für alle unsere Kunden aus", kommentiert Karsten Rösel, Geschäftsführer der ALD AutoLeasing D GmbH, das hervorragende Ergebnis. Für die ALD Automotive sind diese Auszeichnungen ein Ansporn ihre Kundenorientierung noch weiter zu verstärken.

Weitere Informationen erhalten Sie auf unserer Internetseite <a href="www.ald-automotive.de">www.ald-automotive.de</a> oder mit einer kurzen Nachricht an unsere Pressestelle. Der Abdruck o.a. Texte und eventueller Fotos oder Grafiken ist honorafrei – wir bitten jedoch um ein Rezensionsexemplar (Print) oder einen Hinweis auf die veröffentlichende Website bei Online-Wiedergabe.

## ALD AutoLeasing D GmbH

Zentrale Hamburg · Nedderfeld 95, 22529 Hamburg · Postfach 57 03 28, 22772 Hamburg Tel.: +49 40-4 71 04-0 · Fax: +49 40-4 80 19 40 · www.ald-automotive.de



## Pressekontakt:

JDB Media GmbH, Schanzenstraße 70, 20357 Hamburg, Tel. 040-46 88 32-0, Fax: 040-46 88 32-32

 Wencke Menck:
 Tel. 040-46 88 32-75
 E-Mail: menck@jdb.de

 Julia Pollak:
 Tel. 040-46 88 32-39
 E-Mail: pollak@jdb.de

 Katrin Pelzer
 Tel. 040-46 88 32-616
 E-Mail: pelzer@jdb.de

#### Société Générale Group

Die Société Générale ist einer der größten Finanzdienstleister in der Eurozone. Der Konzern beschäftigt weltweit 151.000 Mitarbeiter in drei Hauptgeschäftszweigen:

- Endkundengeschäft & Finanzdienstleistungen: Société Générale bedient weltweit mehr als 30 Millionen Kunden.
- Vermögensverwaltung, Privatkundengeschäft & Wertpapiergeschäft: Société Générale ist eine der größten Banken in der Eurozone in Hinblick auf Verwahrung von Vermögenswerten in Höhe von circa 3.073 Milliarden Euro und Verwaltung von Vermögen in Höhe von 348 Milliarden Euro (Stand: Sept. 2009).
- Firmenkundengeschäft & Wertpapier- und Emissionsgeschäft: SG CIB gehört weltweit zu den führenden Banken auf den Euro-Kapitalmärkten bei derivativen und strukturierten Finanzierungen.
   Société Générale ist in den vier wichtigen Investmentindices mit sozialer Verantwortung gelistet. Weitere Informationen unter www.socgen.com.

### **ALD Automotive**

ALD Automotive ist der Leasing- und Fuhrparkzweig der Société Générale Group. ALD Automotive ist einer der größten Anbieter in Europa und positioniert sich im Markt wie folgt:

- Operiert in 39 Ländern weltweit.
- Beschäftigt 4.000 Mitarbeiter, die sich den Kundenwünschen widmen.
- Managt 794.000 Fahrzeuge weltweit, in Deutschland 110.000 (Stand: Dez. 2009).

ALD Automotive verbindet Professionalität und hochwertige Dienstleistungen mit integrierten Lösungen für Unternehmen auf nationaler und internationaler Ebene.

## ALD AutoLeasing D GmbH

Zentrale Hamburg · Nedderfeld 95, 22529 Hamburg · Postfach 57 03 28, 22772 Hamburg Tel.: +49 40-4 71 04-0 · Fax: +49 40-4 80 19 40 · www.ald-automotive.de

Verwaltungsratsvorsitzender: Didier Hauguel⋅ Geschäftsführer: Karsten Rösel Deutsche Bank AG, Konto-Nr. 01 00 800, BLZ 200 700 00 ⋅ Société Générale, Konto-Nr. 0 260 109 808, BLZ 512 108 00 Sitz, Amtsgericht Hamburg, HRB 30468 ⋅ USt-Id. Nr.: DE118528033